
Týden bez odpadu 5.9. - 11.9. 

Tento týden probíhá mezinárodní kampaň, kter ávznikla ve Spojeném království, a jejímž cílem je 

zvýšit povědomí občanů o hromadění odpadu a inspirovat k jeho omezení. 

Ve škole se letos chceme zaměřit na třídění odpadu ve třídách – papír, plasty. V učebně 

přírodopisu budeme mít nově vermikompostér. Jedná se o nádobu k domácímu kompostování 

bioodpadu pomocí kalifornských žížal. Vzniklý "žížalí čaj" bychom poté využívali jako hnojivo pro 

školní květiny. 

 

 

 

Máme pro Vás pár tipů, jak omezit odpad, který produkujete. Zároveň tím ušetříte své 

peněžence: 

 
 

 

 

2. Zkuste si uvařit záchranářský recept.  

Pesto z mrkvové natě, skvělé jídlo ze starého chleba, naložit přebytečné cukety atd. Na stránce 

https://zachranjidlo.cz/recepty/ najdete řadu inspirativních receptů a tipů ke skladování potravin. 

1. Skladujte potraviny správně. 

Potraviny s blížící se dobou spotřeby skladujte v předních částech chladničky. Exotické ovoce, 

rajčata a okurky skladujte při pokojové teplotě. 

https://zachranjidlo.cz/recepty/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Založte si kompost. 

Biologický odpad kompostujte nebo třiďte do bioodpadu. 

10. Zkuste nákup v bezobalovém obchodě.  

Frýdecký obchod Bez obalu www.bezobalu.cz , který sídlí na Radniční ulice ve Frýdku, si pro tento 

týden připravil 10% slevu na veškerézboží a ochutnávku různých lokálních produktů. 

 

9. Zkuste úklid domácnosti ekologičtěji. 

Téměř se vším si doma poradíte pomocí jedlé sody, která čistí a pohlcuje pachy a octu, který 

dezinfikuje a odmašťuje. 

Tip: Pokud vám vadí vůně octu, zkuste přidat pár kapek éterického oleje.  

 

8. Zkuste vyměnit tekuté mýdlo v plastu za pevné. 

Nebo zkuste použít opakovaně doplnitelnou dózu a kosmetiku bez obalu.  

 

7. Dejte knihám druhou šanci. 

Nekupujte nové knihy, půjčte si je v knihovně nebo využijte služeb https://knihobot.cz , 

https://reknihy.cz . Knihy,které máte doma a již nevyužijete, zde můžete i prodat. 

 

6. Nejezděte autem, pokud by vám cesta pěšky trvala méně než 30 minut.  

Zkuste alternativy - spolujízdu, veřejnou dopravu, kolo, atd.  

5. Dejte věcem druhou šanci. 

Staré povlečení rozstříhejte a použijte na hadříky na úklid, domluvte se s kamarády a uspořádejte 

SWAP oblečení; než věc vyhodíte, zkuste ji opravit (ševci a krejčové stále existují). 

4. Zamyslete se nad zbytečnostmi, které nepotřebujete. 

Nejlepší odpad je ten, který nevyprodukujete ;) 

3. Mějte vždy po ruce láhev na vodu, znovupoužitelnou tašku na nákup a pytlík na ovoce a 

zeleninu nebo krabičku na svačinu. 

http://www.bezobalu.cz/
https://knihobot.cz/
https://reknihy.cz/

